AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NPM SERVICE” SH.P.K

Sot né daté 28.10.2020, duke u bazuar né Kushtetutén dhe Kodin Civil n& fuqi t& Republikés s¢
Shqipérisé, né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” té
ndryshuar dhe né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, t&
ndryshuar, Ortaku i vetem me vullnetin e tij t& liré :

» Z.PAOLO NAPOLITANO , i biri i Filippo , lindur mé 13.06.1983, ne NOLA(NA) dhe
banues ne Altofonte , 53- 00133 Roma (RM) ,madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar , mbajtés i Pasaportés YB6983270;

Ka vendosur t& nénshkruajé Aktin e Themelimit t& méposhtém t& njé shoqérie me pérgjegjési té
kufizuar, aktiviteti i s¢ cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi, nga ky Akt Themelimi
dhe Statuti.

Neni 1 — Emértimi

Emértimi i shoqérisé éshté¢ _“NPM SERVICE” SH.P.K

Neni 2 — Selia

Selia e shoqéris¢ &shté né adresén Njesia Bashkiake nr.9, Rr e Barrikadave , Banesa tek ish
kinema 17 Nentori ( Galeria) Kati i trete ,Zyranr.52

Neni 3 — Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé do t& jeté e pakufizuar.
Neni 4 — Objekti i shoqérisé
Shoqéria ka si objekt t& veprimtarisé s& saj :

Kompania do t& ndérmarré veprimtarité e Shérbimeve t& Biznesit dhe Céshtjeve t& Pérgjithshme
si dhe veprimtaring e shérbimeve t& reklamimit, krijimin e fageve né internet dhe grafiké.
Shérbime tregtare, pérfshiré eksportin e importit t& ¢do 1loj produkti dhe shérbimi. Blerja, shitja,
madje edhe ndarja, ristrukturimi dhe modelimi, t& gjitha aktivitetet e vlerésimit té pasurive t&
patundshme né pérgjithési, si ato urbane ashtu edhe ato rurale, pér pérdorim komercial,
industrial, banesor dhe zyre, dhe vlerésime t& lidhura, gira dhe menaxhim t& pasurisé.
Ekzekutimi i punimeve te ndertimit ne pergjithesi, punimet rrugore pérfshire gérmime,
shkatérrime, ndértime ujésjellésish, kanalizime dhe te ngjashme. Ndértimi, instalimi,
mirémbajtja, shitja me shumicé dhe pakicé e pajisjeve elektrike dhe elektronike, pérfshiré
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importin e sistemeve elektrike, hidraulike, civile dhe industriale, si dhe furnizimin e materialeve
t& ndértimit dhe pajisjeve té brendshme dhe t& jashtme. Investimet n€ tregun € ndértimit, blerjen,
administrimin, shitjen e pasurive t& patundshme. Tregtia me shumicé dhe pakicé, importi dhe
eksporti i produkteve, materialeve t& ndértimit dhe makinerive t& ndryshme, pérfshiré produktet
agro-ushqimore né térési. Import eksport i produkteve t& tekstilit. Aktivitete t& ndryshme tregtare
brenda dhe jashté Shqipérisé, né pérputhje me legjislacionin. Prodhimi, paketimi dhe tregtimi i
produkteve ushgimore dhe jo-ushqgimore.

Neni 5 — Kapitali themeltar

> Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 (njéqind mij€) leké.

> Ky Kapital éshté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga Z. PAOLO NAPOLITANO ,ne
vleren 100.000 (njéqind mije) leke ,perkatesisht 100%(njégind)pérqind t& kapitalit t&
shogérisé , Shogéria mund t& shtojé ose pakésojé kapitalin e saj deri n& limitin e pércaktuar
me ligj, me vendim t& Ortakut te vetem .

» Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 kuoté e barabarté, me vleré 100.000 (njéqind
mijé) leke.

Neni 6 — Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

1. Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe t& drejtat & rrjedhin prej
tyre mund t& fitohen apo kalohen nép&rmjet:

Kontributit né kapitalin e shoggrisg;

Shitblerjes;

Trashégimisé;
- Dhurimit
- Cdo ményré tjetér t& parashikuar me ligj;

2. Kapitali themeltar &shté lirisht i transferueshém tek personat e tret€ me miratimin e Ortakut
te vetem.

3. Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim;

Neni 7- Administratorét
Me kété Akt emérohet Administrator i shoqérisé personi si mé poshté:
> Z. BIAGIO MANCUSO , i biri i Gaetano , lindur m& 12.06.1979, né€ Crotone dhe

banues né FIRENZE, 9 — 88900 CROTONE (KR) - ITALI madhor dhe me zotési té ploté juridike
pér t& vepruar, mbajtés i pasaportes Y A1233330.
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Neni 8 — Legjislacioni

Pér sa nuk éshté shkruar né kété Akt-Themelimi dhe Statut, do t& béhet né referim me
dispozitat e legjislacionin tregtar né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 9 — Gjuha

Ky Akt Themelimi &shté i pérbéré né 6 (gjashté) kopje né gjuhén shqipe, qé€ kané vleré t&
njéjteé ligjore.

ORTAKU I VETEM I SHOQKRISE

“NPM SERVICE” SH.P.K

Z.PAOLO NAPOLITANO




Tirané mé, 28.10.2020

STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Tk KUFIZUAR

“NPM SERVICE” SH.P.K

KAPITULLI 1

THEMELIMI, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 - Themelimi, Forma dhe Ortakét

Shogéria “NPM SERVICE” SH.P.K (mé poshté referuar “Shoqéria”) éshté e krijuar si njé
shoqéri me pérgjegjési té kufizuar nga ortaku si mé poshté:

* Z. PAOLO NAPOLITANO » 1 biri i Filippo , lindur mé 13.06.1983, ne NOLA(NA) dhe
banues ne Altofonte , 53- 00133 Roma (RM) ,madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar , mbajtés i Pasaportés YB6983270;

» Shogqéria do t& funksionojé sipas legjislacionit shqiptar.
» Statuti éshté né pérputhje me legjislacionin shqiptar q& ka karakter t& detyrueshém,

ndérsa ¢éshtjet q& nuk jané shprehimisht te& parashikuara né t&, plotésohen nga
legjislacioni shgiptar.

Neni 2 — Emértimi

Emértimi i shoqérisé &sht¢ “NPM SERVICES” SH.P.K

Neni 3 — Objekti i shoqérisé

Kompania do t& ndérmarré veprimtarité e Shérbimeve t& Biznesit dhe Céshtjeve t& Pérgjithshme
si dhe veprimtariné e shérbimeve t& reklamimit, krijimin e fageve né internet dhe grafikeé. 5
Shérbime tregtare, pérfshire eksportin e importit t& ¢do lloj produkti dhe shérbimi. Blerja, shitja,
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madje edhe ndarja, ristrukturimi dhe modelimi, t& gjitha aktivitetet e vlerésimit t& pasurive t&
patundshme né pérgjithési, si ato urbane ashtu edhe ato rurale, pér pérdorim komercial,
industrial, banesor dhe zyre, dhe vlerésime té lidhura, gira dhe menaxhim t€ pasurisg.
Ekzekutimi i punimeve te ndertimit ne pergjithesi, punimet rrugore pérfshire gérmime,
shkatérrime, ndértime ujésjellésish, kanalizime dhe te ngjashme. Ndértimi, instalimi,
mirémbajtja, shitja me shumicé dhe pakicé e pajisjeve elektrike dhe elektronike, pérfshiré
importin e sistemeve elektrike, hidraulike, civile dhe industriale, si dhe furnizimin e materialeve
t& ndértimit dhe pajisjeve t& brendshme dhe té jashtme. Investimet né tregun e ndértimit, blerjen,
administrimin, shitjen e pasurive t& patundshme. Tregtia me shumicé dhe pakicg, importi dhe
eksporti i produkteve, materialeve t& ndértimit dhe makinerive té ndryshme, pérfshiré produktet
agro-ushqimore né térési. Import eksport i produkteve t& tekstilit. Aktivitete t& ndryshme tregtare

brenda dhe jashté Shqipérisé, né pérputhje me legjislacionin. Prodhimi, paketimi dhe tregtimi 1
produkteve ushqgimore dhe jo-ushgimore.

Neni 4 - Selia

Selia e shoqérisé &shté né adresén: Njesia Bashkiake nr.9, Rr e Barrikadave , Banesa tek ish
kinema 17 Nentori ( Galeria) Kati i trete ,Zyra nr.52

» Transferimi i selisé sé shoqérisé né njé vend tjetér béhet me Vendim t€ Ortakut te vetem.
> Ortaku [ vetem mund t& vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfagésive t€ Shogérisé
né qytete té tjera t& Shqipérisé dhe jashté saj.

Neni 5 - Kohézgjatja e veprimtarisé

> Kohézgjatja e veprimtarisésé Shogérisé do t& jeté e pakufizuar.

» Shogéria mund t& prishet pérpara kétij afati ose mund t& zgjasé kohézgjatjen e saj me
vendim té Ortakut te vetem.

KAPITULLI 11
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE TE KAPITALIT
Neni 6 — Kapitali themeltar

> Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 (njéqind mij&) leké.

» Ky Kapital éshté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaku I vetem i shoqéris¢ Z.
PAOLO NAPOLITANO .,ne vleren 100.000 (njéqind mije) leke perkatesisht
100%(njéqind)pérgind t& kapitalit t& shoqérisé, Shoqéria mund té shtojé ose pakésojé
kapitalin e saj deri né limitin e pércaktuar me ligj, me vendim t€ Ortakut te vetem .

> Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 kuota e barabarte, me vleré 100.000 (njéqind
mijé) lekeé.

Neni 7 - Rritja e kapitalit themeltar
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Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né ¢do moment, njé ose disa heré, me vendim té
Ortakut te vetem t€ Shogérisé.

N¢ rast rritjeje t€ kapitalit, kuotat e ortakéve té shoqérisé do té rriten sipas shumave té
pé€rcaktuara né vendimin e Ortakut te vetem .

Neni 8 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

Shogéria mund t€ zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Ortakut te vetem té
Shogqéris€. Né cdo rast, kapitali themeltar nuk mund té zvogélohet nén kufijté e parashikuar
nga ligji.

KAPITULLI 111
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL
Neni 9 — Organi Vendimmarrés

Vendimet e shogérisé “NPM SERVICES” SH.P.K merren nga Ortaku i vetem i Shogérisé.

Neni 10 — Administrimi

Shoggéria do t& pérfagésohet nga administrator Z. BIAGIO MANCUSO , i biri i Gaetano
lindur mé 12.06.1979, né Crotone dhe banues né FIRENZE, 9 — 88900 CROTONE (KR) — ITALI
madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i pasaportes YA1233330 .
Afati i mandatit t¢ Administratorit do té jeté 4 vjet , me té drejté ripértéritje.

Administratori do t& ushtrojé t& gjithé kompetencat sipas parashikimeve té nenit 95 té ligjit
Nr.9901, date¢ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregtare” dhe sipas Ligjit Nr.9723,
daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Rregjistrimit”.

Administratorja mund t& emérojé pérfagésues té posagém pér akte t€ veganta ose pér kategori
aktesh.

Organi Administrativ ka té drejté dhe duhet té :

a) Kryejé me mirébesim té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare te
shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme e
ortakéve e né interesin mé t€ miré t&€ shoqérisé né terési.

b)Pérfaqésojé shoqériné tregtare.

c) Kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té&
shogérisé,

¢) Pérgatit dhe nénshkruaj pasqyrat financiare vjetore, dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé
dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér miratim.
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d) Krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoggrisé,

dh) Raportojé pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimtarive t&€ posagme me réndési t€ vegant€ per veprimtaing e
shoggérisé tregtare.

e)Marré né puné persona t& ndryshém dhe rregullimin e marrédhénieve t€ punés me ta.

f) Pérfaqésojé apo emérojé pérfagésues né ¢éshtje gjyqésore q¢ mund té keté shogéria ose né
¢éshtje té tjera me palé t€ treta.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 11 — Viti financiar dhe bilanci vjetor

» Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t€ secilit vit.

» Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit t& shogérisé né Regjistrin Tregtar dhe
pérfundon mé 31 dhjetor t& t& njéjtit vit.

> Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe ekspertit kontabél t& autorizuar
(nése éshté eméruar) miratohen nga ortakja e vetme ¢ shoqérisé.

» Miratimi i dokumenteve gé lidhen me vitin financiar duhet t& b&het brenda 6 (gjashté)
muajve qé nga fundi i vitit financiar.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Neni 12 — Prishja e shoqérisé

» Shoqéria mund t¢ prishet né ¢do kohé me Vendim t& Ortakut te vetem té shogérisé, si
dhe né rastet ¢ parashikuara nga neni 99 i Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

> NE rastin e prishjes sé shogérisé, Ortaku merr vendim me shkrim né té cilin parashikojn
ményrén e likuidimit t& shoqérisé, duke caktuar nj¢ ose disa likuidatoré. Likuidimi kryhet
nga likuiduesit e eméruar nga Ortaku, duke likuiduar né rradhé t€ paré detyrimet nga
punonjésve, shtetit e mé pas ndaj té tretéve. N& rastin e tepricés sé kapitalit t& shoqérisé
me perfundimin e likuidimit, kjo i shpérndahet Ortakut. Nése ortaku nuk merr njé vendim
pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, cdo person i interesuar mund
t’i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar nj€ likuidues.
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Neni 13- Legjislacioni

» Pér sa nuk &shté¢ shkruar né két¢ Statut, do té béhet né referim me dispozitat e
legjislacionin shqiptar né fugi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 14- Gjuha

» Ky statut éshté i pérbéré né 6 (gjashté) kopje né gjuhén shqipe, qé kané vleré té njéjté
ligjore.

ORTAKU I SHOQERISE

“NPM SERVICE” SH.P.K

Z.PAOLO NAPOLITANO
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